

R Wieści Ranizowskie



Nr 115 • wrzesień 2006 • Cena 3,00 zł. • ISSN 1509-6025

W numerze między innymi:

W dniu 27 sierpnia 2006 roku rolnicy gminy Raniszów wraz ze swoimi władzami w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny podziękowali Bogu za zebrane zboża, by następnie na stadionie sportowym ośpiewać przywiezione ze sobą pięknie uwite wieńce dożynkowe. Towarzyszyły temu liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów, które zgromadziły niespotykaną w poprzednich latach liczbę widzów.

cd. na str. 2



Pomnik Największego z Rodu Polaków stanął w Woli Ranizowskiej z potrzeby serc i w dowód wdzięczności za wspaniały pontyfikat. Mieszkańcy naszej wioski, tak jak i cała Polska, towarzyszyli duchowo i modlitewnie Ojcu Świętemu w ostatnich dniach jego życia i w pogrzebie. Przeżyliśmy te dni w głębokiej zadumie i refleksji, wracaliśmy do słów Papieża, poczuliśmy, że chociaż przeżyliśmy jego odejście, to pamięć o nim żyje ciągle wśród nas. W takim duchu zrodził się pomysł budowy pomnika i zawiązał się komitet jego budowy.

cd. na str. 19

**W NUMERZE DODATEK:
"PLAN RANIŻOWA"**

Święto Plonów w Ranizowie

W dniu 27 sierpnia 2006 roku rolnicy gminy Ranizów wraz ze swoimi władzami w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny podziękowali Bogu za zebrane zboża, by następnie na stadionie sportowym ośpiewać przywiezione ze sobą pięknie uwite wieńce dożynkowe. Towarzyszyły temu liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów, które zgromadziły niespotykaną w poprzednich latach liczbę widzów.

A całą imprezę rozpoczął starosta Gminnych Dożynek 2006 w Ranizowie p. Józef Stępień, u którego przed godziną 13 zagrała kapela ludowa „Ranizowianie”. Ten serdecznie ich witając, zaprosił na rzadko w dzisiejszych czasach spotykany środek transportu - wóz z półkoszkami. Sam dostą-



Przekazanie darów ofiarnych na ręce ks. Henryka Smaronia.



Starosta dożynek Józef Stępień w towarzystwie ks. Wiesława Doparta, sołtysa Ludwika Korzennego, Emilii Adamczyk i Józefa Fili w drodze do kościoła w Ranizowie.

pił zaszczytu przejazdu na bryczce konnej. W tym składzie udali się po swojego księdza Wiesława Doparta oraz sołtysa wsi Mazury Ludwika Korzennego. Następnie zabierając zespół obrzędowy „Mazurzanie” pojechali poprzez wsie Mazury, Zielonka, Staniszewskie do Ranizowa po starościny p. Danutę Szot. Towarzyszyły temu przez całą drogę skoczne muzyczne rytmy w wykonaniu kapeli. Taki specyficzny korowód spotkał się z ogromnym zainteresowaniem licznie wylegających do drogi mieszkańców, któ-

rzy podziwiając konie, pojazdy i wieńce niejednokrotnie okazywali swój aplauz.

O godz. 14.30 przed kościołem parafialnym zgromadziły się delegacje wieńcowe z poszczególnych miejscowości gminy na czele ze starostami Danutą Szot i Józefem Stępiem. Naprzeciw nim wyszli księża posługujący w parafiach gminy na czele z proboszczem ranizowskim ks. Henrykiem Smaroniem. Ten poświęcając przyniesione wieńce – symbole pracy rolników – zaprosił wszystkich do uczestnictwa w dziękczynnej



Starostowie dożynek Danuta Szot i Józef Stępień przy dzieleniu chleba.



Zespół wieńcowy z Ranizowa przy akompaniamencie kapeli „Ranizowianie” ośpiewuje swój wieńiec.



Kapela „Raniżowianie” na wozie w półkoszках.

Mszy Świętej. W koncelebrze udział wziął proboszcz parafii Žehra ze Słowacji ks. Radomir Bodziony.

Przed godziną 16 z kościoła raniżowskiego ulicami Grunwaldzką, Armii Krajowej, Sportową barwny korowód udał się na stadion sportowy. Kapela „Raniżowianie” nadawała skoczny rytm, starostowie nieśli poświęcony chleb a barwnie ubrane wieńczarki swoje pięknie uwite wieńce. Po nich kroczyły władze gminne, władze powiatowe, parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, zaproszeni goście i licznie zgromadzeni rolnicy. Na przygotowanej estradzie przed trybunami na stadionie sportowym na ten korowód czekał już główny organizator Gminnych Dożynek 2006, konferansjer i reżyser imprezy – Stanisław Samojedny – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Raniżowie. Po muzycznym wprowadzeniu w nastrój dożynek przez kapelę nastąpił najważniejszy moment – przekazanie chleba upieczonego z tegorocznych zbiorów na ręce gospodarza gminy wójta Jana Niemczyka. Dokonali tego starostowie: Danuta Szot i Józef Stępień. Wzruszony wójt podziękował za ten dar i zapewnił, że „zrobi wszystko, aby chleb został podzielony tak, by go nikomu nie zabrakło”.

Na uroczystość dożynekową w Raniżowie przybyło wielu znakomitych gości, między innymi: posłowie Zbigniew Chmielowiec i Jan Bury, senator Mieczysław Maziarz, dyrektor Kancelarii Zarządu



Proboszcz parafii Žehra ze Słowacji ks. Radomir Bodziony.

du Województwa Podkarpackiego Jerzy Wiśniewski, starosta kolbuszowski Bogdan Romaniuk, przewodniczący Rady Powiatu Józef Kardyś, starosta obec Granč-Petrovce Peter Pitoňák, kierownicy wojewódzkich, powiatowych i gminnych instytucji i zakładów pracujących na rzecz rolnictwa i rolników, księża celebranci, radni powiatowi i gminni. Ich wszystkich powitał na wstępie swego przemówie-

cd. na str. 4



Panie Stefania Sondej i Genowefa Makusak oraz wieńce z Mazurów w drodze do Raniżowa.



Jeden z wieńców z Mazurów trafił na ręce proboszcza ks. Wiesława Doparta.



Wieniec i wieńczarki z Korczowisk.



Posł Zbigniew Chmielowiec dziękuje dziewczętom i sołectwu z Zielonki za przekazany wieniec.

cd. ze str. 3

nia wójt Jan Niemczyk. Następnie krótko przedstawił sytuację gospodarczą w gminie Raniżów, by na koniec podziękować rolnikom i wszystkim pracującym w tej sferze gospodarki za trud włożony w wytworzenie zebranie plonów ziemi. Po nim głos zabrali: poseł ziemni kolbuszowskiej Zbigniew Chmielowiec, poseł Jan Bury, senator Mieczysław Maziarz, dyrektor Jerzy Wiśniewski w imieniu Marszałka Województwa Podkarpackiego, kierownik Aleksander Szafran w imieniu dyrektora Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale.



Delegacja wieńcowa z Posuch wraz z sołtysem Teodorem Rodzeniem oraz ks. prałata Józef Łasica.

Korowód wieńcowy, czyli ośpiewanie wykonanych na dożynki i przyniesionych barwnych wieńców rozpoczęły dziewczęta z Raniżowa. Nietypowy kształt tegorocznego symbolu pracy rolnika – postać wiejskiej gospodni z chlebem w geście jego przekazy-



Radna Rady Powiatu w Kolbuszowej Stanisława Stec dziękuje dziewczętom z Woli Raniżowskiej za dożynkowy wieńiec w kształcie kapliczki.



Zaproszeni goście: Siedzą od lewej w pierwszym rzędzie: sekretarz gminy Roman Petejko, poseł Jan Bury, Halina Chmielowiec, poseł Zbigniew Chmielowiec, Halina Indyk, senator Mieczysław Maziarz, starosta kolbuszowski Bogdan Romaniuk.



Wieniec dożynkowy i zespół ze Staniszewskiego.

wania, ofiarowały na ręce starościny Gminnych Dożynek 2006 pani Danuty Szot.

Po nich na estradę został zaproszony zespół obrzędowy z Mazurów, który przy tej okazji przypomniał licznie zgromadzonej publiczności zwyczaj i genezę dożynek, wywodzącą się z czasów końca XIX i początków XX wieku. Na tę okoliczność wykonał dwa piękne wieńce: pierwszy w kształcie tradycyjnego dziesiątka ze snopków, przy którym uwijają się dwie postacie żniwiarzy, drugi dzban z kwiatami. Ten pierwszy ofiarowały staroście Gminnych Dożynek 2006 panu Józefowi Stępiowi – swemu rodakowi, drugi natomiast przekazały również mazurskiemu gospodarzowi tym razem zarządzającymi włościami parafialnymi – proboszczowi ks. Wiesławowi Dopartowi.

Kolejnymi występującymi były młode dziewczęta z Posuch. Wieniec w kształcie kielicha z hostią wręczyły na ręce swego rodaka posługującego obecnie w raniżowskiej parafii ks. prałata Józefa Łasicy.

Wieńczarki z Korczowisk zadekowały swe przyspiewki swemu sołtysovi Krzysztofowi



Wieniec – zagroda wykonany z drewna i kłosów oraz zespół wieńcowy z Porąb Wolskich.



Starosta Józef Stępień częstuje wiejskim chlebem uczestników dożynek.

Klimowi i jemu też oddały dzieło artystyczne w kształcie krzyża wykonane z kłosów zbóż i kwiatów.

Z kolei sołectwo Zielonka postanowiło w ten sposób uhonorować posła ziemi kolbuszowskiej Zbigniewa Chmielowca i wieniec dożynkowy z chlebem zwieńczony figurą Matki Bożej trafił na jego ręce.

Wieńczarki ze Staniszewskiego wykonały z kłosów czterech zbóż przydrożny krzyż, u podstawy którego kwitną barwne kwiaty. Na jego ramionach umieściły biało-czerwony zarys Polski. Tak wykonane dzieło ofiarowały dla prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Staniszewskim Eugeniusza Puzia.

Kolejny wieniec dożynkowy z Woli Raniżowskiej w kształcie kapliczki z figurką Matki Bożej w środku po ośpiwaniu, zadeptywany został radnej do Rady Powiatu, dyrektorce Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej Stanisławie Stec. Ta ze wzruszeniem przyjmując go wspomniła, jak to sama będąc młodą dziewczyną w swej rodzinnej miejscowości – Górnice witała wieńce i śpiewała w dożynkowych zespołach. Polecała to zajęcie każdej młodej pannie.



Słowacki zespół „Grančan” w skocznych tańcu.

Następnym wieńcem w swej postaci zaliczanym do form współczesnych, była wiejska zagroda z chatką, studnią z żurawiem, gniazdem z bocianami i krzyżem w ogródku. Przygotowany przez wieńczarki z Porąb Wolskich, ośpiwany w akompaniamencie akordeonisty wręczony został gospodarzowi gminy – wójtowi Janowi Niemczykowi.

Kolejny wieniec, nieco w innej formie, niż dotychczas spotykane w naszym terenie, przybył aż ze Słowacji z miejscowości Granč-Petrovce. Wysoko niesiony na tyczce, ośpiwany, wręczony został również na ręce wójta Niemczyka.

W ten sposób zostały przekazane symbole pracy rolników – barwne i misternie wykonane dzieła z naturalnych elementów: kłosów, ziaren, kwiatów i owoców. Trafiły do osób zasłużonych w lokalnym środowisku, zaangażowanych w pracę na rzecz mieszkańców, dążących do polepszenia ciężkiego niejednokrotnie losu polskiego rolnika.

W czasie, gdy następowało ośpiwywanie wieńców, starostwie dożynek rozkroili chleb na mniejsze części i wyszli z nim do zgromadzonej publiczności. Każdy chciał spróbować tego małego kawałeczka, a rozdający zadbali, aby jak najwięcej osób z niego skorzystało.

Przez cały czas trwania dożynkowych uroczystości można było zwiedzać wystawę płodów rolnych przygotowaną przez doradcę rolnego Krystynę Kościółek z Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. Zgromadzono na niej ekspozycję w postaci wszystkiego dobrego, co wyrosło na polach rolników z gminy Raniżów. Było zatem ich około 100 z 32 gospodarstw: 16 odmian zbóż, 22 odmiany ziemniaków, 12 odmian



Zespół „Mazurek” w wiązance tańców lasowiackich.

pomidorów, 10 odmian ogórków, kolekcja odmian truskawek oraz malin z gospodarstwa ekologicznego, 5 odmian marchwi jadalnej. Ponadto zgromadzono jeszcze po kilka odmian innych gatunków warzyw i roślin pastewnych. Także swoją plantację borówki wysokiej „Wilkówka” poprzez ekspozycję sadzonek 4 odmian tej rośliny prezentował p. Gerard Wilk z Raniżowa, które to później przekazał na nagrody w loterii fantowej. Pomimo niesprzyjających warunków pogodowych, długotrwałej suszy, dzięki pracowitości rolników udało się utrzymać i wyprodukować te wszystkie naturalne dobra.

Osobną atrakcją była wystawa fotograficzna podzielona na dwie części: „W minionych latach” oraz „Aktualności Gminne”.

cd. na str. 6



Wystawy fotograficzne cieszyły się dużym zainteresowaniem zwiedzających.

cd. ze str. 5

W tej pierwszej zaprezentowano zdjęcia z dożynek z lat ubiegłych, które udało się pozyskać od osób funkcyjnych danego czasu. Najstarsze pochodziło z roku 1967, pozostałe nieco młodsze, by na koniec przypomnieć dożynki z roku 2005. W drugiej części wystawy zaprezentowano najważniejsze wydarzenia z życia gminy, jakie miały miejsce na przestrzeni lat 2005 i 2006.

Dla publiczności przygotowano również poczęstunek z wiejskiego chleba posmarowanego smalcem z dodatkami. Tym punktem uroczystości zajęła się Rada Sołecka z Ranizowa, a rozprawdzenia wśród publiczności podjęły się dziewczęta, które wcześniej niosły i ośpiewywały ranizowski wieniec.

W części artystycznej wystąpił zespół pieśni i tańca „Mazurek” działający przy Zespole Placówek Oświatowych w Mazurach we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Ranizowie. Był to jego drugi występ przed ranizowską publicznością, a zarazem pierwszy w nowych lasowiackich strojach. Spotkał się z ogromnym zainteresowaniem, szczególnie osób bliskich: rodziców, rodzeństwa. Obfotografowany na wszystkie strony i sposoby, poprzez kamery, aparaty tradycyjne i cyfrowe, komórki.

Drugim zespołem, na którego występ szczególnie czekano, był Folklorny Subor „Grančan” z Granč-Petrovców ze Słowacji. Zaprezentował wiązkę melodii i tańców z regionu Spisza. Otrzymał za to gromkie i długie brawa.

Wielkie emocje wzbudzała loteria fantowa przygotowana przez dyrektora GOKSiR Stanisława Samojednego. Dzięki uprzejmości i hojności sponsorów udało się pozyskać na nagrody cenne przedmioty użytkowe: rower, komplet mebli ogrodowych, odtwarzacze DVD, udziec wieprzowy, radio-



Różnorodna i barwna wystawa produktów rolnych przygotowana przez p. Krystynę Kościótek.



Wójt Jan Niemczyk odbiera chleb i wieniec od delegacji ze Słowacji.

magnetofon z CD, krawalnicę, żelazko, lustro ścienna, kosze słodczy i inne – w sumie 36 przedmiotów. Losy w cenie 3 zł. za sztukę były sprzedawane przez cały czas trwania imprezy, by na koniec trafić do pudełka, gdzie odbyło się losowanie. Pierwszą nagrodą był wiejski bochen chleba, z kolei osoba odbierająca nagrodę wylosowywała następny los, a zatem emocje wzrastały stopniowo, bo nagrody zostały uszeregowane według ich wartości. Zenitu sięgnęły przy ostatnich nagrodach – zestawie mebli ogrodowych wykonanych przez starostę dożynek Józefa Stępnia i rowerze składaku ufundowanym przez Gminną Spółdzielnię „Sch” w Ranizowie. Trafiły one ostatecznie do rąk mieszkańców Korczowisk (meble) i Posuch (rower).

Ostatnim punktem Gminnych Dożynek 2006 w Ranizowie była zabawa taneczna, na której wstęp był wolny. Ogromne rzesze młodzieży i dorosłych świetnie bawiło się do późnych godzin nocnych.

Organizatorzy, którymi w tym roku byli: Wójt Gminy Ranizów, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Ranizowie, Rada Sołecka Ranizowa, Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale składają serdeczne podziękowania Sponsorom za wsparcie finansowe i materialne dożynek. Należą do nich:

- SKANSKA S.A. – wykonawca między innymi sali gimnastycznej przy Gminnym Gimnazjum w Ranizowie;
- Firma „Euro-Energetyka” z Mielca – dostawca energii elektrycznej w Specjalnej Strefie Ekonomicznej;
- Hotelik „Gran-Lech” Grażyna i Leszek Werstakowie;
- Bank Spółdzielczy w Głogowie Młp.;

- Spółdzielnia Usług Rolniczych w Ranizowie;
- Zakład Produkcji Drzewnej „LAS-POL” w Mazurach – Zmysłowie;
- Zakład Mięсны „SMAK-EKO” z Górna;
- Gminna Spółdzielnia „Sch” w Ranizowie;
- Skup i Ubój Żywca – Mieczysław Tylutki z Ranizowa – Zembrzy;
- „BRUK-BUD” Maria Szczepankiewicz Dzikowiec 183;
- Hurtownia Owoców i Warzyw, Renata i Jan Jaskuła, Ranizów;
- p. Henryk Olszowy z Posuch;
- p. Józefa Kochanowicz.

Szczególne podziękowania należą się Fundatorom nagród w loterii fantowej. Są to:

- Gminna Spółdzielnia „Sch” w Ranizowie;
- Józef Stępień – starosta Gminnych Dożynek 2006 w Ranizowie;
- Skup i Ubój Żywca – Mieczysław Tylutki z Ranizowa – Zembrzy;
- Usługi Transportowe Handel Hurtowy i Detaliczny Eugeniusz Wilczyński, Ranizów,
- „BRUK-BUD biz” Sławomir Szczepankiewicz, Dzikowiec 183;
- Zakład Mięсны „SMAK-EKO” w Górnice;
- Usługi Dźwigowe i Transportowe Władysław Wilczyński, Wola Ranizowska;
- Antoni Pruchnik Artykuły Gospodarstwa Domowego, Ranizów, Rynek 7;
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Władysław Kobylarz, Zielonka;
- „HEDEL Junior” Grzegorz Dec, Ranizów, Rynek;
- „PERFEKT” Edyta Stec;
- „Kuznia” Robert Kochanowicz Ranizów, ul. Sportowa;
- Art. Spożywczo-Przemysłowe Marian Samojedny, Ranizów, Rynek;

- „Enigma” Łukasz Sałek, Ranizów, ul. Armii Krajowej;
- Spółka FULFARB Ranizów, ul. Wolska;
- DAGSTÓJ, Firma PUH, Ranizów, ul. Zagrody;
- Art. Spoż. - Przemysłowe KWIATY Kazimierz Rzeszutek Ranizów, Rynek;
- „BOS” Ranizów, ul. Kasztanowa;
- „LEN-TEX” Ranizów, ul. Kasztanowa;
- Sklep Wielobranżowy Kawalec Ireneusz, Ranizów, Rynek;
- Hotelik Gran-Lech, Ranizów, ul. Sportowa;
- Gerard Wilk, Ranizów, ul. Krakowska;
- Szkołka Drzew i Krzewów Ozdobnych, Ranizów, ul. Słoneczna;
- p. Józefa Kochanowicz z Ranizowa.



Dyrektor Stanisław Samojedny wręcza główną nagrodę w loterii – rower składak na ręce mieszkańca Posuch.

*Stanisław Samojedny
fot. Monika Samojedny*



Starostowie dożynek z chlebem przed wejściem do kościoła.



Wieniec dożynkowy to prawdziwe arcydzieło sztuki ludowej.

DOZINKOVE SLAVNOSTI POD BRANISKOM

W dniu 2 września 2006 roku delegacja z gminy Raniżów uczestniczyła w pierwszych Dożynkowych Uroczystościach pod Braniskiem w Granč-Petrovcach w Słowacji. Impreza została zorganizowana na wzór partnerskich gmin z Polski: Raniżowa i Głogowa Małopolskiego, które mają z Granč-Petrovcami i Spišským Podhradiem umowy o wzajemnej współpracy.



Przemarsz korowodu dożynkowego sprzed kościoła na plac uroczystości. Na czele starostowie dożynek.

Starostowie ze słowackich miejscowości uczestniczyli w poprzednich latach w głogowskich i raniżowskich dożynkach gminnych i pomysł zrealizowania takiej imprezy na swoim terenie postanowili wcielić po raz pierwszy u siebie w 2006 roku.

Granč-Petrovce to niewielka obec (odpowiednik polskiej gminy) leżąca w krainie Spisza u podnóża zabytkowego, wpisano na listę dziedzictwa kulturowego UNESCO, największego w tej części Europy średniowiecznego zamku – Spišskiego hradu. Liczy około 160 numerów, a zamieszkuje ją 600 mieszkańców. Podobnej wielkości miejscowości słowackie zarządzane są przez starostę i własną radę w liczbie 7 posłańców (radnych). Z tej i z 14 sąsiednich obci położonych pod górą Branisko (w niej to wydrążony jest tunel drogowy o długości 5 km, najdłuższy w Europie Środkowej) przybyły delegację z wieńcami na pierwsze dożynkowe uroczystości. Impreza powstała dzięki mocnemu zaangażowaniu starosty Granč-Petrovców Petera Pitoňáka, który obserwował polskie dożynki w Głogowie Młp. w 2003 roku oraz w Raniżowie w latach 2005 i 2006.



Jedna ze słowackich grup dożynkowych.



Uroczysta Msza Święta dziękczynna pod przewodnictwem ks. bpa Andrieja Imricha. Trzeci z prawej ks. Wiesław Dopart.

Delegacja z Raniżowa na czele z wójtem Janem Niemczykiem oraz zespół obrzędowy „Mazurzenie”, kapela „Raniżowianie”, starostowie raniżowskich Gminnych Dożynek 2006, radni, mazurski proboszcz ks. Wiesław Dopart zawiozła wieniec dożynkowy w kształcie polskiego godła narodowego – orła w koronie - wykonanego z kłosów zbóż.



Zespół wieńcowy z obec Polanovce.

Dożynkowe Uroczystości pod Braniskiem rozpoczęto Mszą Świętą w kościele Św. Marcina w Granč-Petrovcach. Przewodniczył jej biskup pomocniczy diecezji spiskiej ks. Andrej Imrich. W homilii wygłoszonej do licznie zgromadzonych wiernych skupił się na wzajemnej relacji człowieka do przyrody. Podkreślał, że gdy



Kapela „Raniżowianie” przygrywająca przedstawieniu dożynkowemu w wykonaniu „Mazurzan”.

człowiek, który ma czynić ziemię sobie poddaną, zbyt naciągnie to prawo, to ziemia – przyroda nie będzie mu wdzięczna i wytwarzać będzie różnego rodzaju kataklizmy. Natomiast jeśli to odbywać się będzie z harmonią i poszanowaniem, to ziemia wyda dobre plony. W tej Mszy Św. uczestniczył również ks. Wiesław Dopart, a gospodarzem był znany dobrze w Ranizowie proboszcz parafii Żehra ks. Radomir Bodziony.

Po zakończeniu dziękczynnej mszy uczestnicy dożynek udali się na plac za Domem Kultury, gdzie o godz. 13.30 uroczystego otwarcia dokonał starosta obci Granč-Petrovce Petera Pitoňák. Powitał zaproszonych gości, wśród których byli słowaccy posłowie, przedstawiciele słowackich ministerstw, starostowie sąsiednich miejscowości, wójt partnerskiej gminy Ranizów Jan Niemczyk, kierownicy drużestw (prywatne wielkoobszarowe gospodarstwa rolne). Podkreślił na wstępie, że pierwsze Dożynkowe Uroczystości pod Braniskiem odbywają się na wzór polskich dożynek, szczególnie tych ranizowskich, które od wielu dziesiątków lat, na zakończenie zniw odbywają się w polskich gminach.



Malownicza panorama na ruiny spiskiego zamku oraz okolic.

Po tym odbył się korowód wieńcowy, czyli prezentacja i ośpiewanie przyniesionych wieńców. W większości wykonane były przez pracowników drużestw, ładnie ośpiewane a następnie „sprzedane” bądź to zarządom takich gospodarstw, bądź to starostom, w których gospodarstwa miały siedzibę. Cena za taki wieńiec wynosiła od 1000 koron w górę i do tego tradycyjny poczęstunek. W jednym przypadku wieńiec trafił do miejscowego księdza proboszcza.

Delegacja z Ranizowa swój wieńiec przekazała staroście Peterowi Pitoňákowi, natomiast wójt Jan Niemczyk na pamiątkę pobytu na pierwszych dożynkach w Słowacji i dla bliższego poznania zabytków kultury materialnej naszych okolic przekazał album „Ziemia Kolbuszowska”.



Stanisław Samojedny i ks. Wiesław Dopart w muzeum na Spišském Hradzie.



Starosta Peter Pitoňák otrzymał wieńiec dożynkowy w kształcie godła Polski oraz pamiątkowy album od wójty Jana Niemczyka.

Wieczorem przy dużej watrze i dźwiękach kapel następowąla wzajemna wspólna integracja słowacko-polska.

Drugi dzień pobytu na ziemi spiskiej rozpoczął się Mszą Świętą, którą odprawiali ks. Radomir Bodziony i ks. Wiesław Dopart. Była ona specyficzna, z pewnością nietypowa dla miejscowych wiernych. Wstęp i pierwsze czytania były po słowacku, Ewangelia czytana przez ks. Doparta po polsku, kazanie po słowacku i polsku, modlitwy na podniesienie po polsku a zakończenie po słowacku i polsku. Również kilka pieśni polskich przygotowali „Mazurzanie” i „Ranizowianie”. Na koniec ks. Bodziony wyraził zadowolenie ze sprawnego przebiegu dożynek, wspaniałej oprawy Mszy Świętej, złożył podziękowania dla starosty i wszystkich mieszkańców, że w tak małej miejscowości udało się zorganizować tak wielką imprezę.



Państwo Danuta i Marian Szot w Spišském Hradzie.

Kolejną atrakcją przygotowaną przez gospodarzy było zwiedzanie Spišskiego hradu. Te ruiny okazałego średniowiecznego zamku, położonego na szczycie góry, z wysoko piętrzącą się basztą, zrobiły na zwiedzających (zwłaszcza po raz pierwszy) ogromne wrażenie i uznanie dla ówczesnych architektów i budowniczych. Ciekawostką dla współczesnych a normą w dawnych czasach było to, że do zaprawy dodawano białko z jaj kurzych. Niektórzy szybko próbowali podliczyć, ile to jajek należało wyprodukować, ale po kilku i kilkunastu milionach dalsze liczenie traciło sens.

Po obiedzie serdecznie zegnani przez gospodarzy, pełni dobrych wspomnień, udaliśmy się w drogę powrotną do Polski.

Stanisław Samojedny

Mazurek w Radomyślu Wielkim

W Radomyślu Wielkim 3 września 2006 roku odbył się XI Podkarpacki Konkurs Wieńca Dożynkowego zorganizowany przez Samorządowe Centrum Kultury.

Celem konkursu było upowszechnianie i kultywowanie tradycji obrzędu dożynkowego oraz prezentacja najlepszych wieńców dożynkowych z terenu podkarpackiego. Oceniany był sposób wykonania wieńców i ich wartość artystyczna związana z kulturą danej miejscowości czy regionu, a także sposób prezentacji.

Wieńce komisja oceniała w trzech kategoriach:

- tradycyjne,
- religijne,
- inne formy.

Konkurs cieszy się z roku na rok coraz większym powodzeniem, o czym świadczy ilość prezentowanych wieńców. W tym roku było ich aż 75 z różnych zakątków województwa podkarpackiego.



Również z gminy Raniżów nie zabrakło delegacji. Wieńiec uwity został przez członków zespołu obrzędowo-śpiewaczego „Mazurzenie”. Ponieważ zespół w tym czasie brał udział w dożynkach na Słowacji, godnie ich zastąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mazurach. Dzieci z zespołu „Mazurek” w strojach ludowych przedstawiły wieńiec w kształcie dziesiątka żyta przybranego słonecznikami, a przy nim postacie zniwiarza i zniwiarki wykonane z płótna lnianego. Zaśpiewały przy tym pieśń „Niechaj będzie pochwalony Jezus Chrystus nasz”. Komisja przyznała wyróżnienie oraz nagrodę w kategorii „inne formy” w kwocie 250 zł; którą wręczyła pani wojewoda Ewa Draus.

Imprezie towarzyszyły występy różnych zespołów, między innymi zespół pieśni i tańca „Karpaty” z Rzeszowa.

Barbara Potańska-Woś



Mazurzenie w Kamieniu

17 września 2006 r. w Kamieniu obchodzono doroczne Święto Płonów – Dożynki.

Do udziału w części artystycznej został zaproszony zespół obrzędowy „Mazurzenie” z Mazurów, który zaprezentował na scenie kilka pieśni lasowiackich. Ponadto w plenerze członkowie zespołu prezentowali przedstawienie pt. „Obróbka lnu” (bardzo chętnie oglądane zwłaszcza przez starszą część publiczności) oraz tradycyjny pokaz kręcenia powrozów.

Alicja Rzeszutek



ATRAKCJE KONNE

Dzieci i młodzież biorąca udział w programie „Ognisko” organizowanym w Domu Parafialnym w Raniżowie skorzystała z atrakcji plenerowej - konnej nauki jazdy w zagrodzie jeździeckiej Dzikowiec.

Projekt realizowany jest z Grantu przyznanego przez Fundację im. Stefana Batorego w ramach Programu Równe Szanse – Kolorowa Akademia ze środków Commercial Union Polska S.A. i Fundacji Agory. Koszt transportu sfinansowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju, Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie.

Mieczysław Burek



Na zdjęciu pierwsze kroki w siodle jeździeckim.

Pożegnanie Pani Heleny Rodzeń

W dniu 20 września 2006 r. w Urzędzie Gminy w Raniżowie w obecności dyrektorów wszystkich szkół z terenu gminy oraz przedstawiciela Podkarpackiego Kuratorium Oświaty odbyło się uroczyste pożegnanie odchodzącej na emeryturę długoletniej nauczycielki i dyrektorki Szkoły Podstawowej w Posuchach mgr Heleny Rodzeń. Serdeczne podziękowania i kosze kwiatów otrzymała od wójta Jana Niemczyka oraz przewodniczącej Zarządu Oddziału Gminnego ZNP mgr Władysławy Stój.



Helena Rodzeń urodziła się 15.09.1947 r. w Kolbuszowej Górnej. Do szkoły podstawowej uczęszczała w Kolbuszowej Górnej, a potem zdała egzamin do Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej, które ukończyła w 1966 r. Egzamin dojrzałości zdała przed Państwową Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu Szkolnego w Rzeszowie.

W 1974r. ukończyła studium nauczycielskie na kierunku filologia polska. Następnie uzyskała dyplom ukończenia Studium Nauczania Początkowego Matematyki zorganizowanego w latach 1975–1977 dla nauczycieli klas początkowych szkoły podstawowej. Studia wyższe magisterskie odbyła na Wydziale Humanistycznym w zakresie nauczania początkowego, zdobywając tytuł magistra pedagogiki.

Pracowała jako nauczyciel w szkołach podstawowych w Woli Rusinowskiej, Jagodniku, a w 1968 r. rozpoczęła pracę nauczyciela w Posuchach.

Od 1 września 1987 r. do 31 sierpnia 2006 r. pełniła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Posuchach.

(inf. wł.)

Dziedzictwo Kulturowe Gminy Raniżów

Rada Sołecka w Woli Raniżowskiej oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie w okresie od 01.09.2006 r. do 31.12.2006 r. realizuje grant finansowany przez Fundację Wspomaganii Wsi. Koordynatorem programu jest Mieczysław Burek.

Projekt zakłada zebranie informacji o kapliczkach i krzyżach przydrożnych znajdujących się na terenie wsi wchodzących w skład Gminy Raniżów. Poznanie i udokumentowanie ich pochodzenia i historii, uwiecznienie ich na zdjęciach, oraz opisanie ich i wydanie całości w formie kolorowej publikacji – przewodnika. Porozrzucone po terenie całej gminy kapliczki i krzyże przydrożne mogą stanowić atrakcję turystyczną regionu, a ich dokładne opisanie w

przewodniku ułatwi zainteresowanym osobom dotarcie do nich i zapoznanie się z tą formą dziedzictwa kulturowego gminy, pomoże również rozpropagować walory turystyczne gminy na terenie całego województwa podkarpackiego. W realizację projektu angażuje się grupa 25 uczniów Gimnazjum w Woli Raniżowskiej pod opieką nauczycieli i wychowawców (nauczyciel historii, nauczyciel geografii, nauczyciel języka polskiego), czego efektem będzie wzrost wiedzy wśród młodzieży na temat dziedzictwa kulturowego regionu i uświadomienie sobie jego wartości.

Organizatorzy za pośrednictwem łam „Wieści Raniżowskich” zapraszają wszystkich chętnych do włączania się w realizację projektu co pozwoli na dokładniejsze i sprawniejsze przeprowadzenie programu.

Mieczysław Burek

WYWIAD Z JANEM NIEMCZYKIEM - WÓJTEM GMINY RANIŻÓW

Redakcja: *Z samorządem jest Pan związany od wielu lat, od czterech lat pełni Pan funkcję Wójta. Jak Pan uważa, co było najważniejszym zadaniem, największym sukcesem dla Pańskiej Gminy zrealizowanym w tej kadencji ?*

Jan Niemczyk: Z administracją i samorządem jestem związany od ćwierć wieku, a problemy mieszkańców wsi były mi bliskie i wcześniej, gdy prowadziłem budowy melioracyjne, także na terenie gminy, w której pracuję.

Od tamtego czasu wiele się zmieniło na lepsze.

Najważniejsze inwestycje w tej kadencji to kompleksowa kanalizacja Woli Ranizowskiej oraz budowa nowoczesnego gimnazjum w Ranizowie, przy którym w październiku br. zostanie oddana do użytku pełnowymiarowa sala gimnastyczna. Będzie ona służyć młodzieży z całej gminy.

W ostatnich latach dokończyliśmy także kanalizację w Ranizowie, wyremontowaliśmy część drogi prowadzącej z Ranizowa w kierunku Porąb Wolskich oraz nowe skrzyżowanie obok stacji paliw w Ranizowie, a także odcinek drogi obok szkoły w Woli Ranizowskiej.

Przybyło chodników przy drogach wojewódzkich na terenie Ranizowa, Staniszewskiego i Zielonki, a w najbliższym czasie planowane jest przedłużenie ich na dalszy obszar wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 875.

W centrum Ranizowa położono kostkę brukową, wykonano nowe parkingi oraz podjęto wiele działań na rzecz poprawy estetyki naszej gminy. Uporządkowano gospodarkę odpadami na terenie gminy.

Poprawił się stan obiektów użyteczności publicznej, zwłaszcza szkół w Staniszewskim i Zielnoce, które przeżywały podniosłą uroczystość nadania imienia Józefa Piłsudskiego i Marii Konopnickiej. W ubiegłym roku w Zielonce oddano do użytku małą salę gimnastyczną, na którą adaptowano pomieszczenia w Domu Ludowym. W trakcie budowy jest sala gimnastyczna w Mazurach. Jej zakończenie nastąpi w przyszłym roku.

Poza tym wykonano wiele innych inwestycji jak np: wymiana systemów ogrzewania z węglowych na gazowe, remonty nawierzchni dróg gminnych, mostów, rowów melioracyjnych, wałów przeciwpowodziowych, doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt komputerowy i sportowy, zakup sprzętu dla jednostek OSP (m.in. zakup samochodu ford dla OSP Ranizów, karosaż samochodu star dla OSP Staniszewskie).

Redakcja: *Wiadomo, że Gmina Ranizów nie należy do najbogatszych, te wymienione inwestycje zostały zrealizowane dzięki pozyskaniu środków z zewnątrz. Z jakich programów udało się je pozyskać i dzięki jakim zabiegom pana Wójta i administracji ściągnięto je do Gminy?*

Jan Niemczyk: Kanalizacja w Woli Ranizowskiej, w 80 % była finansowana ze środków Przedakcesyjnych Funduszy Unii Europejskiej: SAPARD i PHARE 2001 oraz z budżetu Wojewody. Korzystaliśmy również z pomocy finansowej Banku Światowego.

Budowę gminnego gimnazjum oraz sali gimnastycznej znaczną kwotą wsparło Ministerstwo Sportu, Ministerstwo Edukacji oraz Urząd Marszałkowski.

Komputeryzacja Urzędu Gminy została sfinansowana ze środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Budowa ciągów chodnikowych w ponad 50 %

została wykonana dzięki pozyskaniu funduszy z Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Koszt inwestycji ekologicznych (wymiana ogrzewania) i zakupu sprzętu dla jednostek OSP w zdecydowanej większości poniósł Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Usunięcie skutków szkód powodziowych finansował budżet państwa.

Pozyskanie środków pozabudżetowych gminy możliwe było dzięki dobrze stworzonym projektom, przygotowaniu odpowiednich studium wykonalności oraz dobrze opracowanym i wypełnionym wnioskom, jak również dzięki indywidualnym kontaktom i zabiegom.

Redakcja: *Jakie są Pana plany na przyszłość?*

Jan Niemczyk: Należy dokończyć kanalizację w Zielonce, Staniszewskim i Mazurach oraz rozbudowę oczyszczalni ścieków. Obecnie mamy przygotowaną dokumentację, czekamy na pozwolenie na budowę i czynimy starania o pozyskanie środków.

Niezwykle istotnym zadaniem jest poprawa stanu dróg gminnych, które należy wyremontować poprzez zmianę nawierzchni. Wielu nakładów wymagają także dalsze remonty szkół i innych obiektów gminnych. W Woli Ranizowskiej planujemy doprowadzić do pełnej funkcjonalności części starej szkoły, gdzie już rozpoczęto wymianę instalacji elektrycznej i okien. W Staniszewskim zmodernizować pomieszczenia, aby nauka odbywała się w jednym budynku, w Mazurach dokończyć budowę sali gimnastycznej.

Ważnym zadaniem jest pozyskanie funduszy oraz wspieranie działań zmierzających do rozbudowy infrastruktury wokół zalewu Wilcza Wola – Stece. Mam na uwadze również wykonanie boisk sportowych, placów zabaw i ścieżek rekreacyjnych.

Oprócz wyżej wymienionych zadań dostrzegam konieczność dalszych inwestycji zaspokajających potrzeby mieszkańców wszystkich sołectw.

Redakcja: *Nie usłyszeliśmy o planach osobistych. Zbliżają się wybory?*

Jan Niemczyk: Rozważam możliwość kandydowania i myślę, że poddam się weryfikacji wyborców, uważam bowiem, że okres mojej kadencji to nie był czas zmarnowany dla Gminy Ranizów. Chciałbym kontynuować rozpoczęte działania. Funkcję wójta rozumiem jako służbę społeczności lokalnej i tak staram się ją wypełniać. Nie lubię za wszelką cenę szukać popularności, używać wielkich słów, przechwalać się, a już na pewno nie będę



prowadził kampanii wyborczej w sposób agresywny, co dziś, niestety jest i powszechne i czasem skuteczne.

Redakcja: Jaki jest stosunek Pana Wójta do organizacji pozarządowych?

Jan Niemczyk: Bardzo pozytywny. Cieszę się, że na terenie gminy działają takie organizacje i jestem pełen podziwu i uznania dla ludzi, którzy bezinteresownie robią wiele dobrego. Organizacje te pozyskują i wykorzystują środki unijne i we współpracy z gminą, nauczycielami a także księżmi i wspólnotami parafialnymi podejmują wiele pięknych i cennych inicjatyw. W ubiegłym roku Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty Kultury i Sportu w Ranizowie we współpracy z wszystkimi szkołami z terenu gminy realizowało program „Pływam jak Otylia” w ramach którego wszyscy uczniowie naszej gminy mogli nauczyć się pływać, gdyż byli dowożeni na basen.

Na przykład Stowarzyszenie Byłych Pracowników PGR, pozyskuje produkty żywnościowe dla rodzin najuboższych oraz środki na stypendia dla uczniów, a także na specjalne zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych, które przy pomocy wolontariuszy zorganizowano w Domu Parafialnym. Z programu tego skorzystało ok. 30 dzieci. W Domu Parafialnym realizowano też program dla młodzieży „Pozyteczne ferie 2006”. Z wnioskiem o przyznanie dotacji na ten program wystąpiła Rada Parafialna w Ranizowie do fundacji „Wspomaganie Wsi Polskiej”.

Na terenie gminy działa również stowarzyszenie Staniszkówka.

Bardzo dynamicznie działają w naszej gminie jednostki OSP, (w tym dwie w krajowym systemie ratownictwa), które należą do najlepszych w powiecie.

Dzięki zgodnej współpracy różnych organizacji wiele dobrego udaje się zrobić dla społeczności lokalnej.

Red: Pańska Gmina ma także znaczące osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz kontaktów międzynarodowych

Jan Niemczyk: Tak. Ziemia ranizowska ma bogate tradycje, które kultywuje zespół obrzędowy „Mazurzenie” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Ranizowie. Jest on laureatem wielu prestiżowych nagród w konkursach ogólnopolskich m.in. został uhonorowany III nagrodą XXIX Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą oraz zdobyła wyróżnienie na I Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Kolędniczych w Batorzu, a w 2004 roku reprezentował województwo podkarpackie na Dożynkach Prezydenckich w Spale. Na terenie gminy działają dwa dziecięce zespoły pieśni i tańca: „Staniszewiaczy” i „Mazurek”. Coraz większą popularność i nagrody zdobywa też kapela ludowa „Ranizowianie”, która jest reprezentantem folkloru lasowiackiego. Wydała ona płytę „Jadą chłopcy spod Rzeszowa” z okazji III Ogólnopolskiej XIV Podkarpackiej Parady Straży Grobowych „Turki” zorganizowanej w Ranizowie 23 kwietnia 2006 roku. Była to wielka impreza kulturalna z udziałem naszych przyjaciół ze Słowacji.

Trzy lata temu udało mi się nawiązać partnerską współpracę ze słowacką gminą Granč Petrovce na Spiszu i łączą nas z nią serdeczne więzi. Odwiedzamy się wzajemnie, wymieniamy doświadczenia, poznajemy tradycję i zwyczaje, co nas bardzo wzbogaca. Wizyty i rewizyty składają nasze zespoły folklorystyczne, sportowcy, strażacy, działacze lokalni, księża, nauczyciele, młodzież szkolna i osoby prywatne, które wyjeżdżają indywidualnie.

Gmina Ranizów stawia na wszechstronny rozwój.

Dziękujemy za rozmowę

Przedruk z „Ziemi Kolbuszowskiej” Nr 9/124

DOPLĄTY DO MATERIAŁU SIEWNEGO

Dopłaty w ramach przyjętego przez Radę Ministrów „Programu pomocy dla gospodarstw rolnych w celu złagodzenia skutków suszy”.

- W związku z wystąpieniem w 2006 roku suszy Rada Ministrów podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy producentom rolnym dotkniętym suszą w formie dopłaty do zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. Dopłaty obejmą tych producentów, którzy jesienią 2006 roku oraz wiosną 2007 r. zakupią oraz u których szkoda spowodowana suszą oszacowana przez komisję powołaną przez wojewodę będzie wynosiła średnio powyżej 30%.

WARUNKI UZYSKANIA DOPLĄTY

O przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego może ubiegać się producent rolny (w rozumieniu ustawy z dnia 18 grudnia 2003r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności), który:

1. uprawia rośliny objęte dopłatami, o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1 ha,
2. zużył do siewu lub sadzenia materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany, zakupiony od podmiotów prowadzących obrót materiałem siewnym lub wyprodukowany we własnym gospodarstwie,
3. złożył wniosek do właściwego terytorialnie OT ARR na formularzu opracowanym i udostępnionym przez ARR,
4. do wniosku dołączył fakturę zakupu materiału siewnego oraz wykaz numerów etykiet albo paszportów,

5. w przypadku złożenia wniosku w ramach pomocy dla gospodarstw dotkniętych suszą, opinię wojewody określającą wysokość szkody w uprawach.

Poprawnie wypełniony formularz wniosku o przyznanie dopłaty należy dostarczyć osobiście lub przesyłką poleconą do OT ARR właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy.

TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW:

- od 1 grudnia do 31 grudnia danego roku kalendarzowego, w ramach pomocy de minimis,
- od 1 października do 15 listopada 2006 r. dla zbóż ozimych oraz od 15 kwietnia do dnia 30 maja 2007 r. dla zbóż jarych, roślin strączkowych oraz sadzeniaków ziemniaka, w ramach pomocy dla gospodarstw dotkniętych suszą.

Dopłaty udzielane będą do 100 kg zużytego siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. Dopłatami objęte będą ważne gospodarczo gatunki roślin, których produkty stanowią podstawowy surowiec przeznaczony do bezpośredniego spożycia lub przetwórstwa. Są to rośliny zbożowe (pszenica, jęczmień, owies, pszenżyto, żyto), ziemniak, rośliny strączkowe (groch siewny, łubiny).

Dopłaty udzielane będą przez Agencję Rynku Rolnego.

STAWKI DOPLĄT WYNOSZĄ:

- 25 zł do 100 kg materiału siewnego zbóż,
- 12 zł do 100 kg do sadzeniaków ziemniaka,
- 30 zł do 100 kg do materiału siewnego roślin strączkowych.

POMOC DLA GOSPODARSTW ROLNYCH W CELU ZŁAGODZENIA SKUTKÓW SUSZY W 2006 r.

Rodzinom rolniczym, których gospodarstwa rolne zostały dotknięte suszą w 2006 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ranizowie udzieli jednorazowej pomocy w formie zasiłku celowego.

W/w pomocy udziela się rodzinie rolniczej, która zgłosiła straty w Urzędzie Gminy i:

- co najmniej jedna osoba w tej rodzinie jest rolnikiem i podlega ubezpieczeniu w KRUS z mocy ustawy;
- szkody w uprawach rolnych spowodowane suszą i oszacowane przez komisję, wynoszą średnio powyżej 30%.

Pomoc przysługuje w wysokości:

- 500 zł – rodzinie rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne do 5 ha użytków rolnych;
- 1000 zł – rodzinie rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne powyżej 5 ha użytków rolnych
- 392 zł – dodatkowo, gdy w rodzinie rolniczej prowadzącej gospodarstwo rolne, w którym utrzymuje się bydło, owce, kozy lub konie i szkody w użytkach zielonych tego gospodarstwa wyniosły powyżej 30%.

Pomocy udziela się na wniosek osoby zainteresowanej, dostępny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ranizowie (pok. nr 2), który należy złożyć w dniach od 15-go września do 15-go października 2006 r.

Wnioski złożone po terminie będą odrzucone.

*Anna Nieduży
Kierownik GOPS*

BIBLIOTEKA ZAPRASZA

Gminna Biblioteka Publiczna w Ranizowie proponuje i zaprasza czytelników do odwiedzenia biblioteki. Zostały zakupione nowe pozycje książkowe z różnych dziedzin. Jest dużo nowości wydawniczych począwszy od bajeczek i baśni dla dzieci najmłodszych. Studenci znajdują też książki i podręczniki z różnych dziedzin. Dla kobiet jest dużo nowych czytań bardzo poczytnych. Mężczyźni też znajdują dużo pozycji takich autorów jak: Mastertona, Faleta, Ludlumo, Brownna, itp.

W bibliotece w Ranizowie można korzystać bezpłatnie z internetu.

*Józefa Sałek
Kierownik GBP*

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Ranizów ogłasza wyłożenie do publicznego wglądu w okresie od 5.09.2006 r. do 3.11.2006 r. projektu **UPROSZCZONEGO PLANU URZĄDZENIA LASU**

na okres gospodarczy 2007 – 2016 r.,
obejmującego własność osób fizycznych na terenie wsi Ranizów.

Przedmiotowy projekt wyłożono w pok. nr 21. Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski na piśmie, począwszy od dnia 5.09.2006 r.

DOPLĄTY DO PALIWA

Informuje się rolników z terenu gminy Ranizów, że do dnia 30 września 2006 r. należy złożyć w Urzędzie Gminy w Ranizowie wniosek wraz z fakturami na zakup oleju napędowego. Zwrot dotyczy części akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolniczej.

Jesienna Giełda Ogrodnicza - Boguchwała 2006

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale uprzejmie informuje, że w dniach 30 września i 1 października 2006r. na terenie obiektów Ośrodka odbędzie się impreza promocyjno – handlowa „Jesienna Giełda Ogrodnicza – Boguchwała 2006.

W programie przewidujemy:

WYSTAWY:

- warzyw i owoców,
- materiału szkółkarskiego i nasion,
- kwiatów oraz pokaz florystyczny,
- przetworów owocowo – warzywnych,
- maszyn i urządzeń stosowanych w produkcji ogrodniczej,
- miodów i innych produktów pszczelich,
- rękodzieła ludowego.

SEMINARIUM NA TEMAT:

- Proekologiczna uprawa owoców.
- Urządzanie ogrodów ozdobnych – zasady i trendy.
- Warzywa i owoce z własnego ogrodu.

POKAZY:

- florystyczne,
- wyplatania wyrobów wiklinowych,
- regulacji opryskiwaczy.

Uczestnikami Giełdy będą firmy krajowe i zagraniczne, produkcyjne i handlowe, instytucje naukowe i pracujące na rzecz rolnictwa.

Giełda umożliwi również sprzedaż owoców, warzyw, materiału szkółkarskiego, nasion, specjalistycznych środków do produkcji ogrodniczej i innych.

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, Zespół Doradców w Kolbuszowej informuje rolników, że organizuje kurs wynikający z ustawy o ochronie roślin uprawnych na temat: „STOSOWANIE ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN SPRZĘTEM NAZIEMNYM”.

Zapisy do dnia 6 października 2006 roku w Urzędzie Gminy w Ranizowie p. nr 12 lub telefonicznie 017 22 85 034.

Równocześnie informujemy, że w wyżej wymienionym terminie przyjmowane będą zapisy na „REGULACJĘ OPRYSKIWACZY CIĄGNIKOWYCH”.

Raniżów 14.09.2006 r.

PRZETARG USTNY - LICYTACJA

Wójt Gminy Raniżów ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Raniżów.

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntuwa niezabudowana położona w miejscowości Raniżów oznaczona w ewidencji gruntów jako działka Nr 2183/6 o powierzchni 0.5200 ha. Cena wywoławcza do przetargu wynosi 52.000 zł. Nieruchomość zawarta jest w księdze wieczystej Nr KW-37423 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kolbuszowej.

Nieruchomość ww. nie jest objęta Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Dla części nieruchomości tej nie ma obowiązku sporządzania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Raniżów uchwalonym Uchwałą Nr XXIII/152/00 Rady Gminy w Raniżowie w dniu 28 czerwca 2000 roku część wymienionej działki położona jest w obszarze przeznaczonym pod zabudowę, a dla pozostałej części istnieje obowiązek sporządzenia planu.

Obecnie obowiązującą mapą jest mapa ewidencji gruntów, o użytkach i bonitacji gruntów stanowi wypis i wyrys z rejestru ewidencji gruntów.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 października 2006 r. o godz.10⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy Raniżów pokój nr 1.

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w wysokości 3.000 zł najpóźniej na 3 dni przed przetargiem tj. do dnia 24-10-2006r. w gotówce w kasie Urzędu Gminy Raniżów w godzinach pracy Urzędu (od 7³⁰ do 15³⁰).

Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wadium wpłaconego przez uczestnika, który wygrał przetarg - zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia, która płatna jest w całości i nie podlega rozłożeniu na raty.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy.

Zawarcie umowy notarialnej winno nastąpić w terminie 21 dni od dnia przetargu, której koszt ponosi nabywca.

Przetarg przeprowadzony będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2108).

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu w uzasadnionych przypadkach.

Szczegółowych informacji o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Gminy w Raniżowie pokój Nr 21 lub telefonicznie pod Nr 017 2285-782 lub 017 2285-034.

Raniżów, 18.09.2006 r.

PRZETARG USTNY - LICYTACJA

Wójt Gminy Raniżów ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Raniżów.

Przedmiotem przetargu są nieruchomości gruntowe niezabudowane położone w miejscowości Raniżów, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki Nr:

- 111/16 o powierzchni 0.0947 ha cena wywoławcza do przetargu wynosi – 7.370 zł.
- 111/17 o powierzchni 0.0865 ha cena wywoławcza do przetargu wynosi – 6.880 zł.
- 111/18 o powierzchni 0.0653 ha cena wywoławcza do przetargu wynosi – 6.510 zł.
- 111/21o powierzchni 0.0869 ha cena wywoławcza do przetargu wynosi – 8.660 zł.
- 111/22 o powierzchni 0.0732 ha cena wywoławcza do przetargu wynosi – 6.840 zł.

Wymienione nieruchomości zawarte są w księgach wieczystych Nr: KW-37422, 37424, 37425 prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Kolbuszowej.

Działki wyżej wymienione zostały przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną na podstawie decyzji Wójta Gminy Raniżów o warunkach zabudowy Nr 7331/22/04 z dnia 23-09-2004 r.

Sprzedaż przedmiotowych nieruchomości podlega opodatkowaniu według stawki 22% podatku VAT (ustawa z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Dz.U. Nr 54 poz. 535).

Przetarg odbędzie się w dniu 27 października 2006 r. o godz.12⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy Raniżów pokój nr 1.

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w wysokości 20 % ceny wywoławczej najpóźniej na 3 dni przed przetargiem tj. do dnia 23-10-2006 r. w gotówce w kasie Urzędu Gminy Raniżów w godzinach pracy Urzędu.

Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wadium wpłaconego przez uczestnika, który wygrał przetarg - zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia, która płatna jest w całości i nie podlega rozłożeniu na raty. Jedno wadium upoważnia do zakupu jednej działki.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Przetarg przeprowadzony będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U.z 2004 r. Nr 207 poz. 2108).

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu w uzasadnionych przypadkach.

Szczegółowych informacji o przetargu i jego przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Gminy w Raniżowie pokój Nr 21 lub telefonicznie pod nr 017 2285-782 lub 017 2285-034.

Zawarcie umowy notarialnej winno nastąpić w terminie 21 dni od dnia przetargu, której koszt ponosi nabywca.

Grzybobranie



Lasy w okolicach Ranizowa późnym latem i jesienią oferują prawdziwy urodzaj grzybów.

Od wczesnych godzin rannych do wieczora spotkać można miłośników leśnych spacerów połączonych z grzybobranem. Niektórym udaje się nawet trafić na prawdziwe okazy. Ten na zdjęciu obok borowik szlachetny znaleziony przez Magdalenę Indyk w dniu 12 września br. ważył ok. 1 kg i mierzył w obwodzie kapelusza 99 cm.

Gratulujemy!

Dla bezpieczeństwa

W pierwszych dniach września br. na ul. Wolskiej w Ranizowie było spore zamieszanie i utrudnienia w ruchu spowodowane obcinaniem konarów ze starych drzew będących na posesji p. Trybulskiej.



Niejednokrotnie podeschnięte gałęzie stanowiły zagrożenie dla użytkowników drogi, szczególnie podczas porywistych wiatrów, jak również dla domu będącego w bezpośrednim sąsiedztwie. Wycinką przy użyciu specjalistycznego sprzętu zajęli się strażacy z PSP Kolbuszowa. U góry w koszu znajdują się: Janusz Majcher i Grzegorz Puzio.

Stanisław Samojedny

KALENDARZ

BIODYNAMICZNY

WRZESIEŃ

Dni liściowe: 1.IX, 2.IX do 11⁰⁰, 9.IX, 10.IX do 17⁰⁰, 17.IX do 9⁰⁰, 18.IX do 24⁰⁰, 27.IX do 9⁰⁰, 28.IX, 29.IX do 19⁰⁰.

Dni korzeniowe: 5.IX do 12⁰⁰, 6.IX do 13⁰⁰, 12.IX do 10⁰⁰, 13.IX, 14.IX, 15.IX do 2⁰⁰, 22.IX do 16⁰⁰, 23.IX, 24.IX, 25.IX do 20⁰⁰.

Dni owocowe: 2.IX do 12⁰⁰ do 24⁰⁰, 10.IX do 18⁰⁰, 11.IX, 12.IX do 9⁰⁰, 19.IX od 1⁰⁰ do 20⁰⁰, 21.IX od 5⁰⁰ do 9⁰⁰ i od 18⁰⁰ do 23⁰⁰, 29.IX od 20⁰⁰, 30.IX.

Dni kwiatowe: 6.IX do 14⁰⁰ do 19⁰⁰, 7.IX do 2⁰⁰ do 1400, 15.IX od 3⁰⁰ do 10⁰⁰, 25.IX od 21⁰⁰, 26.IX, 27.IX do 8⁰⁰.

Czas sadzenia: od 1.IX godz. 24⁰⁰ i od 17.IX godz. 9⁰⁰ do 28.IX godz. 24⁰⁰.

PAŹDZIERNIK

Dni liściowe: 5.X od 17⁰⁰ do 20⁰⁰, 7.X od 1⁰⁰, 8.X od 4⁰⁰, 14.X od 14⁰⁰, 15.X, 16.X do 7⁰⁰, 24.X od 15⁰⁰, 25.X, 26.X, 27.X do 1⁰⁰.

Dni korzeniowe: 2.X od 1⁰⁰, 3.X, 4.X do 15⁰⁰, 9.X od 20⁰⁰, 10.X do 17⁰⁰, 11.X od 4⁰⁰, 12.X do 9⁰⁰, 13.X od 21⁰⁰, 14.X do 6⁰⁰, 19.X od 12⁰⁰, 20.X, 21.X, 22.X, 23.X do 2⁰⁰, 29.X od 8⁰⁰, 30.X, 31.X do 8⁰⁰.

Dni owocowe: 1.X, 8.X od 5⁰⁰, 9.X do 19⁰⁰, 16.X od 8⁰⁰, 17.X, 18.X, 19.X do 6⁰⁰, 27.X od 2⁰⁰, 28.X, 29.X do 7⁰⁰.

Dni kwiatowe: 4.X od 16⁰⁰, 10.X od 18⁰⁰, 11.X do 3⁰⁰, 12.X od 10⁰⁰, 13.X do 20⁰⁰, 14.X od 7⁰⁰ do 13⁰⁰, 23.X od 3⁰⁰, 24.X do 14.00, 31.X od 9⁰⁰.

Czas sadzenia: od 12.X godz. 12⁰⁰ do 26.X godz. 24⁰⁰.

Czas letni nie jest uwzględniony. Należy dodać jedną godzinę.

Myślał kaczor...



Trzeba się temu dobrze przyjrzeć. Ciekawe, do czego służy to ogromne narzędzie?

fot. Stanisław Sudot

Wielki powrót



W dniu 10 września 2006 r. po blisko półrocznym pobycie za „wielką wodą” w Ameryce na polską ziemię powrócił sołtys Ranizowa Edward Warzocha.

Pobyt jego odnotowany został nawet w przyśpiewkach dożynkowych w wykonaniu zespołu wieńcowego na Gminnych Dożynkach. I nie byłoby w tym nic niezwykłego, gdyby nie szumne powitanie urządzone na lotnisku w Jasionce przez grupę jego przyjaciół. Wielki powitalny transparent „Witamy cię sołtysie gołkiem bes nicego!” (ulubione jego powiedzenie),

chleb i sól oraz osobisty środek transportu – rower z teczką na dokumenty (ze spuszczonego powietrzem z kół, by sołtys w tym szoku szybko nim nie odjechał) spowodowały zainteresowanie osób postronnych. Nawet minister zdrowia Zbigniew Religa lecący tym samym samolotem z Warszawy, nie dostał takiego zaszczytu powitania.

Teraz w Ranizowie będzie normalnie...

(inf. wł.)



P.P.H.U.

MASTAL

Adam Słuja

- ❖ Materiały budowlane
 - ❖ Wyroby hutnicze
 - ❖ Nawozy mineralne

**OD WRZEŚNIA OTWIERAMY NOWY SALON SPRZEDAŻY,
W KTÓRYM TAKŻE:**

- ❖ Narzędzia i akcesoria budowlane
 - ❖ Artykuły ogrodnicze i rolnicze
 - ❖ Artykuły ślusarskie

Zapraszamy!

Ranizów ul. Sokołowska 3, Tel. 017 744 25 35

II międzynarodowy mecz KS „Ranizovia”

W dniach 5 – 6 sierpnia 2006 r. zawodnicy klubu sportowego „Ranizovia” Ranizów przebywali na dwudniowej wycieczce na Słowacji w Granč – Petrovcach.

W pierwszym dniu pobytu (sobota) „Ranizovia” rozegrała na słowackim boisku mecz międzynarodowy, w którym po raz drugi odniosła zwycięstwo, pokonując tamtejszy klub 3:1 (1:1). Pierwsza połowa meczu to lekka przewaga ranizowskich zawodników, ale celowniki zostały rozregulowane po długiej jeździe autokarem, na przerwę schodzili z bezbramkowym remisem. W przerwie spotkania trener Adam Mikłoś udzielił kilku cennych rad swoim zawodnikom i na efekt nie trzeba było długo czekać. W 55. minucie Andrzej Stec zdobywa prowadzenie dla Ranizowa, a kilka minut później Tomasz Sondej ustala losy meczu, zdobywając dwie bramki. Dalsze minuty spotkania to kontrolowanie sytuacji na boisku, a w końcu honorową bramkę zdobyli miejscowi piłkarze dopingowani przez słowackich kibiców.

Po zakończeniu meczu obydwie drużyny udały się na tzw. spotkanie integracyjne połączone z degustacją gulaszu. O godz. 19.00 ranizowscy piłkarze na zaproszenie tamtejszego starosty Pitera Pitoňáka wyjechali na nocną kąpiel w ciepłych źródłach, gdzie każdy mógł pływać do woli.

Drugi dzień (niedziela) była zarezerwowana na zwiedzanie tamtejszych okolic. Zawodnicy wyjechali na stary zamek, gdzie uczestniczyli we mszy św. z udziałem tamtejszego biskupa, a po mszy zwiedzali zamek.

Zarząd Klubu Sportowego „Ranizovia” składa serdeczne podziękowania wójtowi Janowi Niemczykowi za zorganizowanie tego wyjazdu.

Grzegorz Woś



“Wieści Ranizowskie” - pismo społeczno-kulturalne. Miesięcznik. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Ranizowie, tel. (017) 22 85 703, e-mail: goksir@ranizow.pl Redaguje Zespół. Teksty podpisane odzwierciedlają poglądy autorów. Przedruk dozwolony za zgodą Redakcji lub autora. Adres internetowy: www.ranizow.pl
www.abakuskolbuszowa.pl/html/prasa.html Oddano do druku 21.09.2006 r. Nakład: 330 szt.

Pomnik Papieża w Woli Raniżowskiej

W dniu 14.09.2006 r. w Uroczystość Podwyższenia Krzyża Świętego odbyła się w kościele parafialnym w Woli Raniżowskiej niezwykle uroczystość. Wioskę w tym dniu odwiedził Ksiądz Biskup Edward Frankowski, który poświęcił pomnik sługi bożego Papieża Jana Pawła II.

Na uroczystość, która rozpoczęła się o godz. 18.00 przybyło bardzo wielu mieszkańców Woli Raniżowskiej, między innymi dzieci i młodzież. Przywitali oni w ciepłych słowach księdza biskupa, natomiast przedstawiciele mieszkańców wyrazili radość, że to właśnie ksiądz biskup Edward Frankowski dokona poświęcenia pomnika stojącego na placu przed kościołem. Przybyło także wiele osób z sąsiednich parafii oraz projektant i wykonawca pomnika, Władysław Dudek z rodziną. Cieszymy się, że podkreślali oni w rozmowach z nami, iż powinniśmy być dumni, że mamy tak piękną świątynię, w której panuje doniosła atmosfera modlitwy i zadumy.

Pomnik Największego z Rodu Polaków stanął w Woli Raniżowskiej z potrzeby serc i w dowód wdzięczności za wspaniały pontyfikat. Mieszkańcy naszej wioski, tak jak i cała Polska, towarzyszyli duchowo i modlitewnie



Ojcu Świętemu w ostatnich dniach jego życia i w pogrzebie. Przeżyliśmy te dni w głębokiej zadumie i refleksji, wracaliśmy do słów Papieża, poczuliśmy, że chociaż przeżyliśmy jego odejście, to pamięć o nim żyje ciągle wśród nas. W takim duchu zrodził się pomysł budowy pomnika i zawiązał się komitet jego budowy.

W to wielkie dzieło zaangażowała się cała parafia, dzięki ofiarności mieszkańców w krótkim czasie udało się zebrać potrzebną, dużą sumę pieniędzy na budowę pomnika.

Nie można się więc dziwić że w dniu poświęcenia niemalże cała wieś była na placu przed pomnikiem. Przed poświęceniem z ogromnym wzruszeniem odśpiewaliśmy „Barkę”, ulubioną piosenkę oazową Papieża. Z zapalonymi świecami udaliśmy się wszyscy na cmentarz parafialny, by także w nasze świętowanie włączyć tych, którzy już „odeszli”.

Tych, którym winniśmy szczególnie podziękowanie za wkład i zaangażowanie w budowę pomnika wymienimy imiennie w następnym numerze.

Stanisława Stec
Fot. Zygmunt Czachor



Klasa I A w Szkole Podstawowej w Raniżowie. Stoją w górnym rzędzie (od lewej): Tomasz Draus, Przemysław Witkowski, Jakub Ruszkowski, Artur Skomro, Cezary Ozga, Adam Nowak, Dawid Nowak, Kacper Krudysz.
Poniżej: Agnieszka Grochala, Iwona Bieleń, Nicola Durok, Natalia Dzioba, Zofia Wiącek, Magdalena Ożóg.
Z lewej wychowawczyni Maria Najowicz, z prawej dyr. Andrzej Sondej. Fot. Alicja Rzeszutek



Klasa I B w Szkole Podstawowej w Raniżowie. Stoją w górnym rzędzie (od lewej): Grzegorz Witkowski, Maciej Tyburczy, Bartosz Kowalski, Mateusz Bąk, Piotr Rzeszutek, Piotr Iskra, Jakub Grądzki.
Poniżej: Patryk Fila, Andrzej Szot, Hubert Puzio, Katarzyna Cebula, Klaudia Żarkowska, Monika Cebula, Bartłomiej Kwiecień, Marek Wiącek.
Z lewej wychowawczyni Władysława Stój, z prawej dyr. Andrzej Sondej. Fot. Alicja Rzeszutek